会 議 録 令和６年６月21日作成 令和10年３月末日廃棄

会議名 京都府南警察署協議会（令和６年度第１回）

開催日 令和６年６月20日（木曜日）

時 間 午後３時から午後４時45分までの間（ 105分）

場 所 京都府南警察署 講堂

髙岡会長、塩崎副会長、影井委員、髙橋委員、清水委員、戸倉委員、

村上委員、矢部委員、図司委員及び桑原委員

出席者
（欠席 寒川委員） 計10人

署長、副署長、会計課長、警務課長、生活安全課長、地域課長、刑事課長

交通課長、警備課長及び広聴・相談係長 計10人

諮 問
南警察署管内の現状と各課の取組状況について

事 項

１ 会長挨拶 司会 副署長

２ 署長挨拶

３ 協議 司会 会長

諮問事項説明

南警察署管内の現状と各課の取組状況について～各課長

【委員】各課長からの業務説明を伺って、非常に多くの業務を一生懸命され

ていることが分かり、感謝する。

会 議 相談のために交番を訪れても、交番勤務員が不在の場合が多い。我

内 容 々市民にとって、敷居が高い印象があるため警察に電話することをた

めらうことがある。そのような場合、「気軽に南警察署に電話相談を

したらよい。」旨を積極的に広報していただきたい。

【警察】善処する。

【委員】度々、私のスマートフォンに非通知の着信があり、電話に出ると株

購入の勧誘であった。スマートフォンのボタン一つで買物ができる現

代において、誤って購入するおそれもある。そのような電話勧誘に対

する対策はないか。

【警察】警察署、交番に相談していただければ、電話内容を確認した上で、

「これはウソの電話である。」、「このように対応すればよい。」等の

教示をさせていただくので、気軽に相談していただければよい。

【委員】私の自宅近辺の道路に常時、７台ほど某会社の自動車が駐車してい

たことがあった。直接、私が会社に注意しても、一向に改善されなか

会 議 ったが、交番警察官に申告したところ、同交番警察官から会社に厳し

内 容 く指導していただき、直ちに改善されたことがあった。御礼申し上げ

る。

４ 事務連絡

令和６年度第２回南警察署協議会は、令和６年９月に実施予定である。

以上

第１回京都府南警察署協議会の開催状況